Проект НПА от 27.05.2022
[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от _________________ г.                                                                                № ____
                                                 Волхов

О внесении изменений в постановление

администрации Волховского муниципального
района Ленинградской области от 28.09.2020
№ 2699 «Об утверждении Положения о порядке

 работы комиссии по соблюдению требований

 к служебному поведению муниципальных

 служащих администрации Волховского

муниципального района Ленинградской области

 и её структурных подразделений, наделенных

правами юридического лица, руководителей

подведомственных организаций, и урегулированию

 конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»,  п.п.13 ч.1 ст.32 Устава Волховского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Волховского муниципального района Ленинградской области от 28.09.2020 № 2699 «Об утверждении Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Волховского муниципального района Ленинградской области и её структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, руководителей подведомственных организаций, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 подпункта «а» пункта 14 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«а) представление главой администрации или руководителем структурного подразделения администрации, являющегося юридическим лицом, в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации», утвержденным Областным законом Ленинградской области от 11.08.2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», либо в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения и руководителями муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, утвержденным постановлением администрации Волховского муниципального района Ленинградской области, материалов проверки, свидетельствующих:»;
1.2. Абзац 3 подпункта «б» пункта 14 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«– заявление муниципального служащего, руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей;».
1.3. В абзаце 2 пункта 15.4. Приложения №1 после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном издании и размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Волховского муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности.
Глава администрации

               А.В. Брицун

исп. Филисова Татьяна Александровна

 8(81363)78816